

2022 r.



RPW/57514/2022 P
Data: 2022-06-27

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2022 -06- 27
ZAL.	5 NR

Do
Rzecznika Spraw Obywatelskich
aleja Solidarności 77
w Warszawie

Składam petycję w imieniu mojej osoby
j.w. przeciw (wprowadzonym zmianom („polskiego Ładu”) jego
wadliwym przepisom - i nierównym traktowaniu emerytów)
dotycząca mojej emerytury zagranicznej „norweskiej”
Reasumując, - przedmiotem mojej „petycji” jest - zmiana prze-
pisów prawa - czyli poprawek dotyczących „systemu emeryt-
-alnego” (polskiego Ładu) i sposobu ich stosowania
Występuje w swoim imieniu, bo mnie to dotknęło... tzn. blisko
4 lata otrzymuję emeryturę norweską i mam (a raczej miałem)
potrzebane 19% podatków przez cały ten 4-rodetni okres. - a potem
Nagle za styczeń i luty 2022 r. „z księżyca” spadło, że obecnie
mam potrzebne ponad 26% podatków. Piszę „z księżyca”, bo
nikt mnie o tej zmianie nie poinformował, - jakbym był mało
znaczącym obywatelem. Emerytura brutto realizowana i prze-
-syłana jest przez PKO Bank Polski - z instytucji norweskiej NAV.
W w. Banku nawet się dziwieli, dlaczego mam pobierane więcej
podatków. Mówią tu o Filii Banku PKO BP [redacted]
a oczywiście wszystko dokonuje się poprzez Bank w Warszawie.
- jako instytucja pobierająca podatek od emerytur zagranicznych.

Dla jasności - do 31. XII 2021 r. miałem potrącone [] koron norwe-
-skich - obecnie od 01.01.2022 r. już [] koron norweskie.
Tak mniej więcej. W polskiej walucie to - do 31.12.2021 - [] a od
01.01.2022 około [] znowu mniej więcej. Pożyczka około [] zł.
w więcej pobranego podatku.

Nie zgadzam się kategorycznie na podwyższenie podatku (zagranicznej
mojej emerytury norweskiej - mojej uciążliwej pracy prawie półtorej dekady
w Norwegi - z 19-tu% do 26-siu% = (z 17% - 26%) w 2022 r.
Uważam, że emeryci - zwłaszcza po 70-tym roku życia powinni być
objęci "parasolem ochronnym" przeciwko podwyżkom podatkowym,
- przy jakiegokolwiek reformach dotyczących zmian podatkowych
dla emerytów (zwłaszcza emerytury zagranicznej)

W ubiegłym roku miała być emerytura tylko z podatkiem 17%.
i niby przy rozliczeniu rocznym pisze na PIT 17%, a tak
w realu jest 19%.
Nie zgadzam się na podwyższenie podatku dla emerytury zagrani-
-cznej - bo niby dlaczego?

Przezeń za granicą jest ciężiej pracować, z tego powodu, że oprócz
ciężkiej pracy / niezależnie czy się pracuje w kraju czy za granicą /
pracy fizycznej budowlano - zbrojarzkiej - dochodzi język obcy,
roztęka z daleka od domu, rodziny i podwójne koszty zamieszkania
plus podróże - koszty podróży.

Nie zgadzam się, jako [] letni emeryt - na żadną zmianę
w mojej "zagranicznej emeryturze". Była mi dana 5 lat
tam za granicą, przez obcy kraj - Norwegię.

Obecnie w mojej sytuacji - moją osobę - ta zmiana "Polskiego Ładu
nie powinna wogóle dotyczyć - nie zgadzam się na żadne
dodatkowe obciążenia, tylko dlatego, że nazywa się "emerytura
zagraniczna". Jest to nadograz nieroporzadku, niezgodnie
Oczywiście, polskiej emerytury nie obowiązuje podatek
wyższy do 30%, wręcz jest zwolniona z podatku

do kwoty ~~0%~~ ^{jeżeli} ~~0%~~ ⁻³⁻ zarobek jest do 30 tys brutto.
-ezna jest po „Polskim Ładzie obciążona podatkiem
do 30% - czy jak kto woli 26%. **DYSKRIMINACJA**
Czy to jest równe traktowanie emerytów? Smutne, ale
prawdziej i poniżające - wręcz urągające ludzkiej godności.
Wiedząco dojdzie do tego, że co roku będą miał obni-
żaną emeryturę przez podwyższony podatek, w końcu
dojdzie do tego, że nie będzie z czego potrzebować. To już
jest fobia Instytucji - czy rządzących na tle „emerytur
zagranicznej”. Z [redacted] honor emerytury [redacted] podatku
- zostaje pobi co przeciętnie [redacted] honor czyli plus-minus
[redacted] si! - Ale przecież to jest emerytura zagraniczna
chybaż ten... termin... emerytura zagraniczna - tak
bardzo gryzie w oczy - (że nie ma tu mowy o równym
traktowaniu), [czy robotnik pracuje w Polsce czy za granicą]
A przecież w czasie przemian ustrojowo-gospodarczych
sam zatroszczyłem się o pracę - bo firmy upadały
i pracy O było i zostałem bez pracy.

Emerytura moja „zagraniczna” powinna być stała, jak
„siewtosi” traktowana - z normalnym krajowym podat-
kiem. Bo chociaż bym oddał $\frac{1}{3}$ emerytury na podatek -
to potem byłoby więcej, więcej i więcej... i zawsze byłoby
mało, mało i mało... Według mnie to jest kara - kara
za to, że pracowałem za granicą. Kara, którą ponosi
emeryt mający blisko [redacted] lat.. Mam poczucie własnej
wartości i szacunek do samego siebie (choć inni mnie
nie szanują) i nie chcę się poniżać i przyjmować i
przyjmować i przyjmować na moją osobę coraz to wię-
kszych obciążeń emerytalnych, czyli podatku.

Czy to trzeba aż tak gębic „ciotowicka-robotnika
styranego”, za to, że pracował za granicą - i nie szyc
mu jeszcze dodatkowo zdrowie? - zwłaszcza, że mam
przez też 40 ponad lat pracy w Polsce.

Jestem tylko robotnikiem, a może aż „robotnikiem” i
nie mogę zrozumieć, dlaczego moja „emerytura
zagraniczna” jest unieważniana ustawami.
Przecież to jest decyzja zawarta i dana mi z obywatel
Krajem - Norwegią - instytucją emerytalną norweską,
NFTV - a moja osoba.

Powinna być nieetykalna!

Bank zastosował przepisy - powołując się na pakiet
„Polski Łód”, że moja emerytura zagraniczna od
01.01.2022 to 26%. Thoniec i kropka!
I różne kombinacje (że tego nie można, zmniejszyć nie
można - nie nie można! Nógale tragedia -
Taaaki... dochód!

Bo emerytura zagraniczna!

Bo przychód zza granicy!

Może ktoś mieć w Polsce 12 tys. pensji! - okay, i normal-
ny podatek. Moje [REDACTED] - Horror - trzeba zwiększać
podatek do 26%. Zabrać ciężko pracującemu, a dacie
a dacie być może niesłusznie innym - nie mam nic
do tego ^{ale nie chcę} ~~aby~~ ~~nie~~ dawać ze zmniejszenia mi
mojej ciężkiej zapracowanej emerytury zagranicznej.
Jakieś to ogromne zainteresowanie tą moją emeryturą
zagraniczną!

Działam samotnie - składam petycję tylko w moim ^{imienu}

W Banku PKO BP natomiast po osiągnięciu jakichkolwiek informacji kuracyjną głowami. Skoro, szczególnie urzędniczy - trudno, - Trudno! Trudno!

Tak widocznie musi być! - morowis -

Ja odpowiem - otóż wcale tak nie musi być! że jedni emeryci płacą zero, a drudzy 26% podatku od emerytur

Jedynie co musi być to poszanowanie czterdzielka-emeryta na równi z innymi emerytami - nie dzielenie ich! - poszanowanie godności i człowieczeństwa!

Co za różnica, że jeden emeryt pracuje X lat i płaci jak do tej pory 17% podatku - a drugi za granicą i płaci 26% podatku (za emeryturę zagraniczną) =

dużo jak ten sam emeryt (za pracę za granicą ma podatek 26% w emeryturze zagranicznej -

- za pracę w kraju tak jak pozostali 26 17%.

Poranoja!

Nie ma też żadnych uproszeń - bo to emerytura zagraniczna musi być kara! - bo to emerytura zagraniczna naznaczone fobią!

Zwracam się do Pana Przewodniczącego w swoim imieniu o pozytywne załatwienie mojej sprawy (petycji) i nie poprzestanie w tej mojej walce - nigdy - do końca moich dni.

Czy na mojej Pana Urzędzie - czy innych Urzędach, proszę Pana Przewodniczącego o spowodowanie, żeby dla mnie

(bo piszę w moim imieniu) sprawiedliwość stało się zadaniem, żebyśmy otrzymali wyrocznię za miesiące styczeń, luty, marzec... które niesłusznie mi zabrano, i mieć emeryturę na równi z innymi emerytami >

Dla przejrzystości przedstawie to jeszcze raz w cyf-
rach. - Do 15-tu lat pracy i pobytu w Norwegii:
Emerytura pobierana od 2018-go roku do chwili
obecnej

Przykładowe zestawienie w cyfrach:

np: \tilde{X} , \tilde{XI} , \tilde{XII} 2021r

Przychód brutto [redacted] NOK
- II netto [redacted] PLN

Zobowiązania publiczno-prawne ogółem (podatek)

np: X, XI, XII

1. [redacted] - NOK
[redacted] PLN z tego [redacted] podatek PLN
[redacted] NFKZ PLN

z tego

Dla przejrzystości po nowym ładzie - od 01.01.2022r

Przykładowe zestawienie w cyfrach:

np. \tilde{I} , \tilde{II} , \tilde{III} 2022r.

Przychód brutto [redacted] NOK
- II netto [redacted] PLN

Zobowiązania publ-prawne (ogółem podatek)

np. \tilde{I} , \tilde{II} , \tilde{III}

tj. [redacted] NOK
[redacted] PLN - z tego [redacted] podatek PLN
[redacted] NFKZ PLN

Wnosząc petycję, nie zgadzam się na podwyższenie podatku
od mojej emerytury zagranicznej od 01.01.2022r itd., luty
marzec itd... o [redacted] NOK czyli około [redacted] zł PLN
miesięcznie.

Jest to haniebne (za dużo, o wiele za dużo w stosunku
do kwoty - jakież to smutne!) i wogóle ta podwyżka
podatku (do mojej osoby - do mojej emerytury zagranicznej
nie powinni mieć miejsca), bo to jest unieważnienie (mojej decyzji -
umowy zagranicznej pomiędzy Instytucją, NIZU

17
Norwegii - a mna, czyli pogwałcenie mojej emerytury
zagranicznej i norweskiej instytucji.

Nie powinno mnie to dotyczyć [takie podsumowanie Banku
PKO BP...]- użycie:

(np: - Obowiązki Pana świadczenia (w związku z Polskim Ładem,
emerytalnego z za granicy w 2022 r wynosi 26%

- W zakresie opodatkowania emerytur zagranicznych
zgodnie z nowym prawem nie znajdują zastosowania
przepisy (polskiego tady) dot. ulgi dla klasy średniej itp.

- Działamy zgodnie z przepisami nowego prawa - nie ma
żadnych uproszczeń dla emerytury zagranicznej!)

Przemi to jak kara i rygor! Koniec i kropka!

A ja podjęłam walkę (dla siebie) że emerytura zagra-
niczna osiągnięta z innego Państwa (jako emerytura
dla mnie - seniora - i ~~seniora~~ ^{emeryta} w ogóle - nie powinna
się znaleźć w Polskim Ładzie.

Niech Bóg da seniorom spokój - i uszanuje ich prawo
do godnego życia senioralnego (czyli moje prawo)

A jeśli już chce się zająć seniorami - z szacunku dla
pracy i wieku - to niech nie robi wyjątków.

Ze jednym 0% - a drugim 26%

Ja występuje w (swoim imieniu) - proszę i żędam
żeby moja emerytura pozostała tak jaka do grudnia
2021 roku (17% - 19%) - i wrót niestusznie pobranych
podatków za I, II, III itd. ..

Z wyrazami szacunku

Bardzo mocno zaznaczam fakt, że przeszedłem na emeryturę w wieku blisko [] lat - więc tak naprawdę mogłbym już pobierać już [] lat, a ja jednak pracowałem. Pracowałem, bo praca była moja, pasją... mimo, że była ona ciężka, i w szczególnych warunkach...

Dlatego tak mocno akcentuję fakt, że piszę, składam petycję, reklamację: w swoim imieniu bo nie chce... i nie może być zmniejszona moja emerytura, skoro tak późno na nią przeszedłem - a przecież przez [] lat - musiałbym otrzymać emeryturę, chociaż = to był mój wybór. Jest najważniejsze, że nie może być unieważniona moja emerytura nadana przez Instytut Emerytalny, NRV Norwegia w roku 2018-tym. Ponieważ teraz, nas umowy gospodarze jako kraju EOG i jak każde umowy... czy pracy, czy emerytalne - muszą być przestrzegane i obowiązują zasady.

Ja jestem zbrojowcem (mam dokumenty zawodowe mistrzowskie) jeśli chodzi o jakosie pracy - na podatkach znam się średnio - trochę nie rozumiem - ale prawidłowo jest pobierany podatek od emerytury zagranicznej i polskiej 14% - ale tak naprawdę według dokumentów z miesięcznych emerytur tj. 19%, napewno dobrze, ale ja już tego nie rozumiem.

2022 r., Maj

Czekałem do końca kwietnia, że być może coś się w mojej sprawie wyjaśni, ale nadzieja jest matką głupich. W wiadomościach telewizyjnych i internetowych „zero” informacji - odnośnie zmian emerytalnych (mojej emerytury zagranicznej - a tu... co miesiąc... ta sama kwota (do 30%) jest zabierana - jeśli nie odliczana - z mojej emerytury.

Już dziś wiem, że nie ma na co czekać... trzeba szukać sprawiedliwości u władz rządowych czyli u Państwa.

Ja czekam - a do chwili obecnej już mam mniej emerytury ~~o~~ [redacted] koron norweskich mniej (br. I, II, III, IV - 2022 r. (za każdy miesiąc mniej [redacted] koron)

Przees ja nie jestem Unią Europejską, żebyśmy ratowali Ukrainę - Unia ma miliardy - a ja grosze...

(z całym szacunkiem i sercem dla narodu ukraińskiego)

Mam tylko skromną emeryturę zagraniczną, za 15 lat ciężkiej pracy na wygnaniu i w miarę godne życie - na jakie zasłużyłem.

Odbierają dziś 21 kwietnia - kwit z Banku z mojej emerytury zagr (patrz - dalej odtrącone około 30% podatku). I tak się myślę - po co ja się tutaj i ciężko pracowałem

te 15 lat za granicą.

Mogłems przejść na emeryturę wczesniejszą -
tylko polską - po co mi to było?

Moze bym miał wtedy 0% podatku - ?
- byłbym zdrowy - mniej stymulacji - a ja
pracowatelem jak 100l - a teraz mój
Straj mnie nie szanuje.

Przees ja nie deklarowatelem mojemu Strajowi,
ze będę chorował i przekazywał emeryturę
dla Prądu -

Nie! Ja pracowatelem po to, żeby żyć godnie -
- jako senior, - oszczędzając odpracowane przy
tym w miarę normalne podatki -
- nie urągające ludzkiej godności, -
(mojej godności).

Teraz jest już maj... i wiem, że nie się już nie
zmieni... odebrałem w maju kwit - i nadal jest
potrzebane 26% - podatku.

Moja emerytura zagraniczna jest do chwili obecnej
w kraju tematem "Tabu" - są tylko informacje
o obniżaniu podatku w emeryturach polskich
(nawet do 0%).

Po raz kolejny piszę - w imieniu moim jako
[redacted] - proszę Pana Przewodniczkę Prądu
- o spowodowanie, abym otrzymał emeryturę
zagraniczną, taką jak do 31.12.2021 - jak w
Polsce - na warunkach polskich podatek, czyli
17-18% i proszę o zwrot nieustannie

⁻¹²⁻
pobranym kwot od 01.01.2022 do końca czerwca b.r.
około [redacted] koron norweskich.

Aż jak od 01.07.22 będzie wprowadzony „nowy polski
ład” w całej Polsce - będzie zmniejszony podatek z
18% do 12% to ja od 01.07.2022 też powinienem
mieć 12% zgodnie z regulami emerytury polskiej
i polskich emerytów.

Nie znam kraju w Unii Europejskiej, żeby emeryci
płacili większe podatki (z tytułu, że kiedyś pracowali
w innym kraju niż swoim ówczesnym). To wiele mówi...

Serdecznie pozdrawiam

[redacted]